EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

ANO 062 Nº 0042 - PARTE 1 Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2021

A Prefeitura Municipal de Jericó, através do Pregoeiro, torna público que em face da desistência da
primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666,
de 21/06/1993, CONVOCA o licitante remanescente na ordem de classificação, a empresa ITAMAR
FIGUEIREDO DA SILVA, inscrita no CNPJ de n° 36.090.790/0001-90, classificada em segundo lugar
para assinatura do Contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado, inclusive quanto aos preços, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações.
Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,
decidida pela revogação da licitação.
Jericó-PB, 25 de Outubro de 2021.

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Oficial